
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ж Ж Ж Ш №  j

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 18.12.2015 
№ 749-п «О рабочей группе по мониторингу 
соблюдения бюджетного законодательства 
при исполнении бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 06.05.2016 № 651-п, от 
28.06.2016 № 1020-п, от 31.03.2017 № 541-п, 
от 08.02.2018 № 149-п, от 13.02.2019 № 241-п, 
от 17.05.2019 № 790-п, от 19.09.2019 № 1474-п, 
от 16.03.2020 № 346-п, от 19.03.2020 № 377-п, 
от 26.05.2020 № 1242-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, с целью усиления 
контроля за соблюдением бюджетного законодательства при исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 18.12.2015 № 749-п «О рабочей группе по мониторингу 
соблюдения бюджетного законодательства при исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (в редакции постановлений от 06.05.2016 № 651-п, от 28.06.2016 № 1026- 
п, от 31.03.2017 № 541-п, от 08.02.2018 № 149-п, от 13.02.2019 № 241-п, от 
17.05.2019 № 790-п, от 19.09.2019 № 1474-п, от 16.03.2020 № 346-п, от 19.03.2020 
№ 377-п, от 26.05.2020 № 1242-п) следующие изменения: I

1.1.Утвердить Положение о рабочей группе по мониторингу соблюдения 
бюджетного законодательства при исполнении бюджета муниципального



образования Сорочинский городской округ Ореньбургской области в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике -  начальника управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Такмакову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinck56.ruT

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

/
/

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Урюпиной Г.В., 
Вагиной H.B., Крестьянову А.Ф., Мустаеву Э.Г., Стрепковой O.B., Глущенко Ю.С., Шамбазовой Г.Г., Павлову А.А.. 
Размолодиной Т.А., Аравицкой Т.А., отделу по экономике, Рябых Е.С.

http://www.sorochinck56.ruT


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от О ^О С .Ь О Ш  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по мониторингу соблюдения бюджетного 

законодательства при исполнении бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области

I. Общие положения
1. Рабочая группа по мониторингу соблюдения бюджетного 

законодательства при исполнении бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (далее -  рабочая группа) 
является коллегиальным органом.

1.1. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, а также настоящим положением.

II. Цель рабочей группы
2. Основной целью рабочей группы является:
2.1. Повышение эффективности бюджетных расходов;
2.2. Усиление финансовой дисциплины при исполнении бюджета 

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области;

2.3. Снижение рисков нарушения бюджетного законодательства при 
исполнении бюджета муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области.

III. Задачи и функции рабочей группы
3.1. Осуществление мониторинга в отношении главных распорядителей и 

получателей средств местного бюджета.
3.2. Оптимизация расходов местного бюджета.
3.3. Использование высвобождающихся бюджетных ассигнований, их 

перераспределение в соответствии с приоритетными направлениями политики 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области.

3.4. Рассмотрение вопросов, выявление проблемных моментов, связанных 
с исполнением местного бюджета; выявление нарушений бюджетного 
законодательства при исполнении местного бюджета.



3.5. Усиление финансовой дисциплины главных распорядителей 
бюджетных средств и получателей местного бюджета и снижение рисков 
нарушений ими бюджетного законодательства.

IV. Права рабочей группы
4.1. Рассматривает предложения об оптимизации расходов местного 

бюджета на основе проведенных обзоров бюджетных расходов.
4.2. Рассматривает предложения об использовании высвобождающихся 

бюджетных ассигнований для финансового обеспечения приоритетных 
направлений и мероприятий политики муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4.3. Рассматривает предложения и разрабатывает рекомендации по 
осуществлению текущих мероприятий, связанных с мониторингом 
соблюдения бюджетного законодательства в муниципальном образовании 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4.4. Запрашивает и получает в установленном порядке у должностных 
лиц, организаций и предприятий необходимую информацию по вопросам, 
относящимся к компетенции рабочей группы.

4.5. Привлекает в установленном порядке к деятельности в рабочей 
группе заинтересованных сотрудников структурных подразделений 
администрации Сорочинского городского округа.

V. Образование и порядок работы рабочей группы
5.1. Рабочая группа утверждается постановлением администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области.
5.2. Руководителем рабочей группы назначается заместитель главы по 

финансовой политике -  начальник Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5.3. В состав рабочей группы включаются представители администрации 
Сорочинского городского округа, руководители отраслевых 
(функциональных) органов администрации Сорочинского городского округа, 
руководители муниципальных казенных учреждений, специалисты 
Управления финансов администрации Сорочинского городского округа.

5.4. Руководитель рабочей группы руководит деятельностью рабочей 
группы, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы и 
решения рабочей группы. В отсутствии председателя его функции исполняет 
заместитель руководителя рабочей группы.

5.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал. Заседание считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее состава.

5.6. Решение рабочей группы принимается большинством голосов 
присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. При 
равенстве голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

5.7. Решение рабочей группы оформляется протоколом, подписываемым 
руководителем рабочей группы или его заместителем и секретарем комиссии.



5.8 Протокол заседания рабочей группы в 10-дневный срок направляется 
членам рабочей группы.

5.9. Информация о проведении заседания рабочей группы публикуется на 
официальном сайте администрации Сорочинского городского округа.


